
製表日期：109年02月01日表54-3-2(106年度)綜稅各類所得扣繳稅額占應納稅額百分比20分位申報統計表
單位：%

應納稅額
合　　計 營利所得 執行業務所得 薪資所得 利息所得 租賃及權利金 財產交易所得 機會中獎所得 股利所得 退職所得 其他所得

各類所得之扣繳稅額

分位別

第1分位 5 7030760.00 32223.69 1081620.29 252966.55 107927.88 0.00 31187.32 4898402.26 686.84 69808.82302988.75

第2分位 5538 19317.07 46.15 3106.22 1398.82 247.60 0.00 68.07 11430.40 2.60 148.222621.27

第3分位 45198 2133.13 3.72 341.96 230.65 20.88 0.00 6.39 1093.44 0.44 12.96402.04

第4分位 84573 1108.73 1.41 164.66 168.24 11.84 0.00 3.75 536.90 0.22 6.98206.32

第5分位 375557 260.73 0.26 37.04 44.87 3.26 0.00 0.99 121.11 0.05 1.7349.63

第6分位 677838 165.80 0.23 21.52 35.05 2.00 0.00 0.71 73.39 0.04 0.9130.90

第7分位 997695 130.04 0.09 16.43 32.80 1.62 0.00 0.54 54.61 0.04 0.7922.48

第8分位 1319839 116.12 0.10 13.52 35.60 1.37 0.00 0.49 45.65 0.05 0.6018.17

第9分位 1678396 110.02 0.09 11.50 41.33 1.06 0.00 0.43 38.99 0.05 0.4615.71

第10分位 2043990 118.52 0.08 11.72 52.92 1.04 0.00 0.41 36.82 0.06 0.4814.62

第11分位 2471868 117.27 0.07 10.70 54.40 1.07 0.00 0.42 35.61 0.05 0.4114.21

第12分位 2954965 115.63 0.06 9.85 54.59 1.91 0.00 0.36 34.66 0.04 0.4413.44

第13分位 3547825 113.59 0.09 9.54 54.85 1.61 0.00 0.36 33.51 0.05 0.4012.91

第14分位 4406138 109.90 0.11 8.73 54.22 1.30 0.00 0.32 32.35 0.06 0.3412.21

第15分位 5814359 104.11 0.08 7.93 53.71 1.04 0.00 0.28 29.39 0.07 0.3011.11

第16分位 7912170 98.46 0.07 6.73 54.97 0.78 0.00 0.23 25.62 0.08 0.279.52

第17分位 10965920 93.77 0.07 6.30 53.23 0.65 0.00 0.20 24.06 0.09 0.208.79

第18分位 16803162 86.34 0.06 5.27 50.94 0.55 0.00 0.18 21.30 0.11 0.167.62

第19分位 30477411 75.00 0.06 3.87 47.00 0.35 0.00 0.13 17.33 0.12 0.115.90

第20分位 238977344 37.56 0.14 2.75 18.94 0.17 0.00 0.03 12.96 0.16 0.042.32

合      計 331559793 53.99 0.12 3.98 27.77 0.34 0.00 0.09 16.91 0.14 0.104.43

一、本表以綜合所得總額切分位。
二、本統計之所得為課稅資料，未納入「政府移轉支出」各戶所得、免稅所得、分離課稅所得等資料，不宜逕作為衡量所得差距之參據，相關所得資料應以行政院主計總處公布之資料
　　為準。



製表日期：109年02月01日表54-3-2(106年度)綜稅各類所得扣繳稅額占應納稅額百分比20分位申報統計表
單位：%

稿費所得
申報扣繳 歸戶扣繳 核定扣繳 申報扣繳大於歸戶

扣繳萬元以上件數

各類所得之扣繳稅額

分位別

第1分位 252947.60 7169582.64 7030760.00 7004062.93 0.03

第2分位 247.72 19236.70 19317.07 19335.13 0.04

第3分位 20.66 2118.89 2133.13 2133.89 0.03

第4分位 8.39 1103.59 1108.73 1109.56 0.03

第5分位 1.79 259.35 260.73 260.72 0.03

第6分位 1.06 164.90 165.80 165.95 0.03

第7分位 0.64 129.22 130.04 130.17 0.04

第8分位 0.57 115.81 116.12 116.22 0.04

第9分位 0.40 109.56 110.02 110.23 0.04

第10分位 0.37 118.02 118.52 118.75 0.04

第11分位 0.33 116.71 117.27 117.46 0.05

第12分位 0.30 114.95 115.63 115.74 0.05

第13分位 0.27 113.22 113.59 113.94 0.06

第14分位 0.25 109.48 109.90 110.18 0.07

第15分位 0.21 103.70 104.11 104.34 0.08

第16分位 0.18 98.10 98.46 98.63 0.10

第17分位 0.17 93.48 93.77 93.95 0.11

第18分位 0.15 86.14 86.34 86.55 0.16

第19分位 0.13 74.96 75.00 75.23 0.20

第20分位 0.04 37.64 37.56 37.73 0.44

合      計 0.10 53.97 53.99 54.17 0.08

一、本表以綜合所得總額切分位。
二、本統計之所得為課稅資料，未納入「政府移轉支出」各戶所得、免稅所得、分離課稅所得等資料，不宜逕作為衡量所得差距之參據，相關所得資料應以行政院主計總處公布之資料
　　為準。


